
Obec Černčice 

 

Schválený závěrečný účet za rok 2023 

sestavený ke dni 31.12.2023 

 

 

Údaje o organizaci  

 
Název   Obec Černčice 

Adresa   Černčice 8 

IČO   00272558 

Právní forma  obec 

 

Kontaktní údaje  

 
Telefon   730 893 671 

E-mail   obeccerncice@gmail.com 

 

Statutární zástupce 

 
Starosta   Ing. Martin Machů 

 

 

 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů byl zpracován závěrečný účet v tomto členění: 

 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 

 

3. Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 

 

4. Hospodaření s majetkem obce 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2023 

 

 

 

 

Veškeré přílohy závěrečného účtu obce za rok 2023 jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Černčice a 

na elektronické úřední desce – www.cerncice.eu.  

 

 

 

mailto:obeccerncice@gmail.com
http://www.cerncice.eu/


Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

 
 

Upravený rozpočet předpokládal: 

 

Příjmy      19 917 863,56 Kč 

Výdaje      19 288 681,00 Kč  

Financování          629 182,56 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet za rok 2023 skončil jako přebytkový s přebytkem ve výši 1 855 751,99 Kč. 

Přebytek bude použit jako rezerva příštích období.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

4 PŘIJATÉ TRANSFERY

Příjmy celkem

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Výdaje celkem

10 593 926,39

751 918,98

102 850,00

8 721 900,56

20 170 595,93

13 495 366,10

4 819 477,84

18 314 843,94



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 

 

 

 

 
             

Dotace v rámci finančního vztahu ke státnímu rozpočtu         150 100,00 Kč 

Dotace z MZe na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů           15 200,00 Kč 

Dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR           38 600,00 Kč 

Průtoková dotace ve prospěch ZŠ a MŠ Černčice – OP JAK          887 131,00 Kč 

Dotace zeSFŽP – „Energeticky úsporná opatření objektu prodejny 

Černčice 

        830 233,89 Kč 

Dotace z dotačního fondu Královéhradeckému kraje - „Stavební úpravy 

školy v Černčicích“  

        948 000,00 Kč 

Dotace z MV na výdaje jednotek SDH             1 600,00 Kč 

Dotace z MMR – „Stavební úpravy MŠ v Černčicích“       5 813 335,67 Kč 

Dotace z dotačního fondu Královéhradeckému kraje – „Podpora na 

kompenzaci části ušlého nájmu prodejny v obci Černčice“ 

           37 700,00Kč   

 

 

Přijaté dotace byly řádně profinancovány a proúčtovány. U nevyčerpané dotace na výdaje spojené s 

volbou prezidenta ČR došlo v lednu 2024 k odvodu částky 15 540,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 

 

 
Obec v roce 2023 poskytla členské příspěvky Svazku obcí Metuje ve výši 4 780,00 Kč, DSO 

Region Novoměstsko ve výši 5 061,00 Kč a SMS ve výši 4 464,- Kč. Dále Městské knihovně  Nové 

Město nad Metují příspěvek na nákup knih ve výši 7 095,- Kč.  

Obec poskytla tři finanční dary na základě darovacích smluv, první ve výši 20 000,- Kč Oblastní 

charitě Červený Kostelec, druhý spolku Čolci ve výši 7 500,- Kč. Třetí dar na pokrytí financování 

spoluúčasti na režijních nákladech MaS Mezi Úpou a Metují, z.s. ve výši 4 820,- Kč Dále poskytla 

drobné finanční dary občanům obce v celkové výši 2 728,- Kč jako příspěvek seniorům na obědy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření s majetkem obce 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Během roku 2023 Obec Černčice poskytla své příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Černčice provozní dotaci ve výši 850 000,00 Kč. Náklady organizace činily celkem  

11 447 568,21 Kč a hospodaření skončilo ztrátou ve výši 56 387,23 Kč, která bude kryta z 

rezervního fondu organizace. 

 

 

Stav aktiv a pasiv k 31.12.2023:                                                                                               

Stálá aktiva      2 275 607,59 Kč  

Oběžná aktiva      3 581 920,62 Kč 

Vlastní kapitál      1 565 321,85 Kč 

Hospodářský výsledek         - 56 387,23 Kč  

 

 

 

 

Stav fondů k 31.12.2023: 

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný                                                                                                                    

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

72 426,00 72 426,00

350 948,86 350 948,86

39 648 970,83 14 090 382,46 53 739 353,29

5 047 853,68 192 971,41 5 240 825,09

1 664 638,23 81 935,44 1 746 573,67

2 678 887,98 27 228,00 2 706 115,98

3 831 132,83 -3 072 714,13 758 418,70

7 641 266,15 310 531,00 7 951 797,15

-72 426,00 -72 426,00

-107 484,10 -15 972,00 -123 456,10

-8 737 269,50 -1 119 109,00 -9 856 378,50

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných 

-2 471 336,27 -138 600,00 -2 609 936,27

-1 664 638,23 -81 935,44 -1 746 573,67



Fond odměn                     0,00 Kč 

FKSP          300 793,90 Kč 

Fond rezervní       1 267 448,18 Kč 

Fond reprodukce majetku                 19 377,00 Kč 

 

 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků Krajským úřadem Královéhradeckého 

kraje: 

 

Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2023 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona 420/2004 Sb.) 

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2023 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

Podpis: ……………………………. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Účetní výkazy k 31.12.2023 

- výkaz zisku a ztráty územně samosprávného celku 

- rozvaha územně samosprávného celku 

- příloha územně samosprávného celku 

 

2. Finanční výkazy k 31.12.2023 

- Fin 2-12 M 

 

3. Účetní výkazy příspěvkové organizace k 31.12.2023 

-  výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Černčice  

-  rozvaha ZŠ a MŠ Černčice 

-  příloha ZŠ a MŠ Černčice 

 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2023 

5. Inventarizační zpráva k 31.12.2023 


